
 
 

Vytvořeno  02.09.2022 14:08:03 1 

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 
2016/679 , o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů a aplikačních zákonů ČR).   
Nejsou dotčena práva podle § 16 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení) oprávněných osob uvedených v § 16 a § 17 téhož zákona. 

 

bod jednání číslo    2  

 

 
 

Příspěvek do 25. schůze Rady města Kuřimi konané dne 17.08.2022  
 
Nájemní smlouvy k bytům vyčleněným pro humanitární účely (ubytování 
uprchlíků z Ukrajiny) 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

  
 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - starosta 
 
Materiál zpracoval:  Alena Janoušková - referent - byty  
 
Vedoucí odboru: Mgr. Jana Viktorinová - vedoucí odboru 

 
Důvodová zpráva:  
 

Rada města Kuřimi svým usnesením č. R/2022/075 ze dne 25.02.2022 vyčlenila tři byty z fondu 
sociálního bydlení na adrese  [osobní údaj odstraněn] , Kuřim a jeden byt z bytového fondu města na 
ulici  [osobní údaj odstraněn] pro humanitární účely – pro válečné uprchlíky z Ukrajiny. 
Od 01.06.2022 jsou s uprchlíky z Ukrajiny uzavřeny Smlouvy o výpůjčce s tím, že vypůjčitelé hradí 
zálohy na služby. Smlouvy o výpůjčce jsou uzavřeny do 31.08.2022. 
Jelikož válečný konflikt na Ukrajině stále trvá, předkládá OMP radě města ke schválení uzavření 
nájemních smluv k těmto bytům – byt č.  [osobní údaj odstraněn]  a sociální byty č. [osobní údaj 
odstraněn]  (všechny  [osobní údaj odstraněn] ) v ul. Zahradní  [osobní údaj odstraněn] . Vzhledem 
k tomu, že uprchlíci dle vyjádření OSVP pracují, resp. jedna paní je na mateřské dovolené, navrhuje 
OMP nájemné ve stejné výši jako v ostatních bytech, tj. 78 Kč/m2/měs., dobu nájmu navrhuje OMP do 
konce roku 2022 s možností prolongace. 
 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM   
schvaluje 
 
uzavření nájemní smlouvy s paní  [osobní údaj odstraněn] , jejímž předmětem bude pronájem 
sociálního bytu č.  [osobní údaj odstraněn]  ( [osobní údaj odstraněn] ) umístěného v  [osobní údaj 
odstraněn] . nadzemním podlaží bytového domu  [osobní údaj odstraněn] , 664 34 Kuřim, který je 
součástí pozemku parc. č.  [osobní údaj odstraněn]  vše v obci a k. ú. Kuřim, na dobu určitou od 
01.09.2022 do 31.12.2022 s možností prolongace, za nájemné ve výši 78 Kč/m2/měs. + zálohy na 



 
 

Vytvořeno  02.09.2022 14:08:03 2 

služby. 
 
Termín plnění: 30.09.2022 
Zodpovídá: Alena Janoušková - referent - byty 
 
schvaluje 
 
uzavření nájemní smlouvy s paní [osobní údaj odstraněn] , jejímž předmětem bude nájem 
sociálního bytu č.  [osobní údaj odstraněn]  ( [osobní údaj odstraněn] ) umístěného v  [osobní údaj 
odstraněn] . nadzemním podlaží bytového domu  [osobní údaj odstraněn] , 664 34 Kuřim, který je 
součástí pozemku parc. č.  [osobní údaj odstraněn]  vše v obci a k. ú. Kuřim, na dobu určitou od 
01.09.2022 do 31.12.2022 s možností prolongace, za nájemné ve výši 78 Kč/m2/měs. + zálohy na 
služby. 
 
Termín plnění: 30.09.2022 
Zodpovídá: Alena Janoušková - referent - byty 
 
schvaluje 
 
uzavření nájemní smlouvy s paní [osobní údaj odstraněn] , jejímž předmětem bude nájem 
sociálního bytu č.  [osobní údaj odstraněn]  ( [osobní údaj odstraněn] ) umístěného v  [osobní údaj 
odstraněn] . nadzemním podlaží bytového domu  [osobní údaj odstraněn] , 664 34 Kuřim, který je 
součástí pozemku parc. č.  [osobní údaj odstraněn]  vše v obci a k. ú. Kuřim, na dobu určitou od 
01.09.2022 do 31.12.2022 s možností prolongace, za nájemné ve výši 78 Kč/m2/měs. + zálohy na 
služby. 
 
Termín plnění: 30.09.2022 
Zodpovídá: Alena Janoušková - referent - byty 
 
schvaluje 
 
uzavření nájemní smlouvy s paní  [osobní údaj odstraněn] , jejímž předmětem bude nájem bytu č.  
[osobní údaj odstraněn]  umístěného v  [osobní údaj odstraněn] bytového domu č. p.  [osobní 
údaj odstraněn]  na ul.  [osobní údaj odstraněn] , 664 34 Kuřim, který je součástí pozemku parc. 
č.  [osobní údaj odstraněn]  vše v obci a k. ú. Kuřim, na dobu určitou od 01.09.2022 do 
31.12.2022 s možností prolongace, za nájemné ve výši 78 Kč/m2/měs. + zálohy na služby. 
 
Termín plnění: 30.09.2022 
Zodpovídá: Alena Janoušková - referent - byty 
 
  

 
 
 


